
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 911 del 22/11/2021

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER L'EROGAZIONE DI SOSTEGNI ECONOMICI 
SOGGETTI ANZIANI OVER 90 RESIDENTI A TRADATE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  139/2021  che  approva  la  concessione  di  un 
sostegno economico in favore degli anziani over 90 anni residenti nel Comune di Tradate; 

Preso atto  che è  necessario  approvare  il  bando per  la  raccolta  delle  domande da  parte  dei 
potenziali beneficiari del contributo di cui al punto precedente;

Preso atto che i criteri per l’assegnazione del contributo sono stati stabili dalla Giunta Comunale e 
che è necessario regolamentare unicamente i tempi e le modalità con cui deve essere presentata 
la domanda ai servizi sociali;

Visto il bando allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2021/2023 e s.m.i.;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2021/2023 e smi;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  23/2020  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali;

Determ. n. 911 del 22/11/2021 pag. 1/2



DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il bando e la relativa domanda, allegati 
al presente atto, per la presentazione della richiesta di contributo in favore di soggetti over 90 
residenti a Tradate;

2. di procedere alla raccolta delle domande a tramite la piattaforma: tradatewelfare.it a partire 
dal 29 Novembre sino al 13 Dicembre alle ore 12.00;

3.  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  15.000,00  che  trovano  copertura  al  cap. 
110040536910/0 “attività  assistenziali  ex eca”  del  bilancio di  previsione 2021/2023 annualità 
2021;

4. di provvedere con successivo provvedimento all’individuazione dei beneficiari della misura;

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7.  di  dichiarare che l'obbligazione assunta con il  presente  provvedimento diverrà esigibile  il 
31/12/2021; 

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
del TUEL;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

10.  di  dare atto che la prestazione in  parola non prevedere l’acquisizione di  CIG o CUP in 
quanto  erogazione  diretta,  a  titolo  individuale,  di  contributi  da  parte  dell’amministrazione 
pubblica a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 911 del 22/11/2021 pag. 2/2


